[image: image1.jpg]

Совет депутатов
Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

г. Шатура

от 30.11.2016 № 20/28

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилого помещения государственного

или муниципального жилищного фонда на 2017 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.06.2016 N502/21 «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Московской области, на 2017 год», на основании решения Совета депутатов Шатурского муниципального района от 25.02.2015 №14/7 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) государственного или муниципального жилищного фонда в Шатурском муниципальном районе», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить с 1.01.2017 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) государственного или муниципального жилищного фонда для нанимателей жилого помещения:
-  по договору социального найма жилого помещения;

- по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;
- по договору найма жилого помещения специализированного жилищного фонда;

- по договору найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования,
согласно приложению (прилагается).
2. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) жителей многоквартирных домов, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и разместить на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по экономическим, бюджетным и налоговым вопросам.

Председатель Совета депутатов                                                                Ю.А. Самышев
Глава муниципального района                                                                       А.Д. Келлер